
UCHWAŁA NR XXXIV/320/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695, 1298 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 54 i 187) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę pana [...] na nienależyte działanie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu w zakresie udostępniania mu pływalni "Delfin" na 
treningi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 18D122CA-0CF1-405F-AEF8-B689E5025750. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIV/320/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2020 r. 
rozpatrywała skargę pana [...] na nienależyte działanie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Inowrocławiu w zakresie udostępniania mu pływalni "Delfin" na treningi. 

Skarżący został prawidłowo zawiadomiony o posiedzeniu Komisji, na które 
nie przybył. 

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, jak również 
szczegółowych wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Inowrocławiu ustalono, że działalność krytej pływalni "Delfin" odbywa się zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa i w oparciu o regulamin zatwierdzony uchwałą Rady 
Miejskiej Inowrocławia. Pływalnia "Delfin" nie jest basenem sportowym, wyczynowym. Jest 
to obiekt ogólnodostępny, służący do pływania, nauki pływania, rekreacji i czynnego 
wypoczynku. 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu wskazała, że w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 16 października 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1829) określono, kto i na jakich warunkach jest uprawniony 
do korzystania z basenów w okresie epidemii od 17 października 2020 r. W rozporządzeniu 
tym ustanowiono zakaz prowadzenia przez przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców oraz przez inne podmioty działalności 
polegającej na prowadzeniu basenów, aquaparków, siłowni, klubów i centrów fitness, 
z wyłączeniem basenów, siłowni, klubów i centrów fitness: 

a) działających w podmiotach wykonujących działalność leczniczą przeznaczonych 
dla pacjentów, 

b) przeznaczonych dla osób uprawiających sport w ramach współzawodnictwa 
sportowego, zajęć sportowych lub wydarzeń sportowych, o których mowa w ust. 13, 
studentów i uczniów - w ramach zajęć na uczelni lub w szkole. 

 Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu wyjaśniła, że zgodnie 
z zacytowanym przepisem, nie było podstaw prawnych, aby udostępnić zarządzaną przez 
OSiR pływalnię osobom nieuprawnionym. Zgodnie z ww. wytycznymi OSiR przygotował 
plan rezerwacji pływalni. Ujęte zostały w nim wszystkie kluby, stowarzyszenia  i inne 
podmioty uprawnione, które zgłosiły takie zapotrzebowanie. Wszystkie podmioty przyjęły 
wytyczne i nie podważały ich stosowania. Klub sportowy, do którego należy Skarżący 
nie zgłosił zapotrzebowania na możliwość korzystania z pływalni OSiR. W związku 
z powyższym nie było podstaw do tego, aby klient indywidualny mógł korzystać w okresie 
epidemii z pływalni. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień w działaniach Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Inowrocławiu i tym samym wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną.  

Id: 18D122CA-0CF1-405F-AEF8-B689E5025750. Podpisany Strona 1 z 2



Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, jest rada gminy. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 18D122CA-0CF1-405F-AEF8-B689E5025750. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

